
UCHWAŁA NR XV/78/2025  

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 24k ust. 1 pkt 1 w zw. art. 24h ust. 5a ustawy                 

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 383  

§ 1 pkt 7 i § 2 ustawy z 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) 

Rada Gminy Sadowne uchwala, co następuje: 

                                                                                                                                                                                

§ 1 

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Gminy Sadowne Pana Pawła Rosińskiego 

z powodu niezłożenia oświadczenia majątkowego mimo upływu dodatkowego terminu, 

określonego w art. 24h ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.). 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Sadowne do niezwłocznego: 

1) przesłania uchwały Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu 

w Siedlcach 

2) doręczenia uchwały radnemu Pawłowi Rosińskiemu.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Pan Paweł Rosiński w wyniku wyborów, które odbyły się w dniu 7 kwietnia 2024 r. uzyskał 

mandat radnego Rady Gminy Sadowne. 

W myśl art. 24h ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, radny 

jest zobowiązany do złożenia oświadczenia majątkowego wraz z kopią swojego zeznania                  

o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT) za rok poprzedni i jego korektą 

w dwóch egzemplarzach, przewodniczącemu rady gminy w terminie do 30 kwietnia, według 

stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego.   

Termin określony powyżej nie został dotrzymany. W terminie do 30 kwietnia 2025 roku 

radny nie złożył żadnego oświadczenia majątkowego. 

Na podstawie art. 24h ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Gminy 

Sadowne wezwał radnego do niezwłocznego złożenia oświadczenia majątkowego, 

wyznaczając dodatkowy czternastodniowy termin. 

Wezwanie zostało doręczone zainteresowanemu 16 maja 2025 r., co potwierdza zwrotne 

poświadczenie odbioru pisma. Pomimo upływu dodatkowego terminu Pan Paweł Rosiński nie 

złożył oświadczenia majątkowego. 

Sankcją za naruszenie art. 24h ust. 5a ustawy o samorządzie gminnym jest wygaśnięcie 

mandatu radnego, na co wprost wskazuje art. 24k ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. Zgodnie z nim, niezłożenie oświadczenia majątkowego mimo upływu 

dodatkowego terminu, o którym mowa w art. 24h ust. 5a ustawy przez radnego powoduje 

wygaśnięcie mandatu w trybie określonym w art. 383 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 

Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365). Z kolei po myśli art. 383 § 1 pkt 7 Kodeksu 

wyborczego wygaśnięcie mandatu radnego następuje w przypadku niezłożenia w terminach 

określonych w odrębnych przepisach oświadczenia o swoim stanie majątkowym. 

 

Zgodnie z art. 383 § 3 Kodeksu wyborczego, przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu 

mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień. Pismem z dnia 24 czerwca 2025 r., 

Przewodniczący Rady Gminy Sadowne poinformował radnego Pawła Rosińskiego 

o możliwości złożenia wyjaśnień w terminie 7 dni od dnia otrzymania pisma. Pismo, według 

potwierdzenia doręczono zainteresowanemu w dniu 26 czerwca 2026 r. Radny Paweł 

Rosiński nie skorzystał z przysługującego prawa do złożenia wyjaśnień. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu 

radnego jest uzasadnione i konieczne. 

 


